UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LÂM HỢP

    Số:  18   /UBND
Về việc tuyên truyền các biện pháp

phòng, chống bệnh Dịch tả lợn

Châu phi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Hợp, ngày  04  tháng  5  năm 2022

Kính gửi:  Thôn trưởng các thôn

Thực hiện Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 08/3/2022 của Chủ tịch UBND huyện

Kỳ Anh về việc tăng cường chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm và thủy sản năm 2022; Kết luận của Thường trực Đảng ủy tại hội nghị

giao ban BCH mở rộng ngày 29/4/2022. Để làm tốt việc chủ động ngăn ngừa, phòng

bệnh Dịch tả lợn Châu Phi (DTLCP) trên địa bàn toàn xã, đề nghị thôn trưởng các

thôn thực hiện các biện pháp sau đây:

- Thông báo trên loa truyền thanh thôn về tình hình bệnh dịch ngày 01 lần vào

buổi chiều tối lúc 17 giờ 30 phút (Có bài tuyên truyền gửi kèm) để nhân dân biết rõ

đồng thời có phương án chăn nuôi phù hợp và chủ động phòng ngừa bệnh dịch ngay

từ đầu.

- Nêu cao tinh thần trách nhiệm phát hiện, tố giác các thương lái, người mua bán,

vận chuyển, giết mổ gia súc (lợn) không rõ nguồn gốc, kể cả người trong thôn không

chấp hành việc ngăn ngừa, phòng, chống bệnh DTLCP.

Đề nghị các thôn trưởng thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên, trong quá

trình theo dõi, tuyên truyền có gì vướng mắc đề nghị thông tin trực tiếp về UBND xã

qua số điện thoại 0989942281 hoặc 0362825551.

Nơi nhận:
- TTƯD huyện;

- BCĐ phòng, chống bệnh DTLCP xã;

- 12 thôn trưởng.

- Lưu: VT, HSTY.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thái Hoa

		2022-05-04T17:09:26+0700
	Việt Nam
	Phạm Thái Hoa<phanthaihoa.lh@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!